Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PE035/2020 - MEDTEST DIAGNOSTICA COM. DIST. IMP. MAT. MEDICOS LTDA . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO DP037-2021- FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13060/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados, que realizará Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de
serviços de hospedagem na sede do Município de Porto Seguro/Bahia. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos na sala da COPEL, situada na Av. dos Navegantes, nº255,1ºandar,
Salas 21/23, Centro Comercial Pau Brasil–Centro–Porto Seguro/BA. CEP: 45.810-000 ou no
endereço eletrônico http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. A documentação
para o Credenciamento deverá ser entregue no setor de licitação, a partir do dia 30/09/2021, no
horário das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado. O credenciamento poderá ser feito a
qualquer tempo, desde que preenchidas as condições e atender a todas as exigências contidas no
Edital. Porto Seguro, 29 de setembro de 2021. Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão.

Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2021

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 007/2021 - CONTRATO Nº PE036/2018 -Contratante – Município de Porto Seguro

– Contratado: OCTO SERVICE LTDA EPP – CNPJ – 11.662.900/0001-10. Objeto: Prorrogação

de Prazo. Vigência: 60 (sessenta) dias. Jânio Natal Andrade Borges– Prefeito Municipal.

Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATO

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO -  REEQUILIBRIO Nº 001/2021 –
CONTRATO  Nº  CP002/2019-  CONTRATANTE –  MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO
CONTRATADO:  COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA,  CNPJ  Nº  10.593.378/0001-08. OBJETO:
REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. VALOR R$ 825.684,31 (OITOCENTOS E VINTE
E CINCO MIL,  SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVO).
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO -  REEQUILIBRIO Nº 001/2021 –
CONTRATO  Nº  TP005/2019-  CONTRATANTE –  MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO
CONTRATADO:  SCOPEL  CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÕES  LTDA.  CNPJ  Nº
08.230.083.0001-17. OBJETO:  REEQUILIBRIO  ECONÔMICO.  VALOR  R$  488.651,82
(QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS). JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO -  REEQUILIBRIO Nº 001/2021 –
CONTRATO  Nº  CP003/2018-  CONTRATANTE –  MUNICÍPIO  DE  PORTO  SEGURO
CONTRATADO:  SCOPEL  CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÕES  LTDA.  CNPJ  Nº
08.230.083.0001-17. OBJETO:  REEQUILIBRIO  ECONÔMICO.  VALOR  R$  787.241.09
(SETECENTOS E OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVE
CENTAVOS). JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºPE035/2020. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
MEDTEST DIAGNOSTICA COM. DIST. IMP. MAT. MEDICOS LTDA CNPJ 08.395.821/0001-86, OBJETO: O
PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM REGIME DE COMODATO PARA
REALIZAÇÃO DE COLETA SANGUÍNEA E DEMAIS ACESSÓRIOS LABORATORIAIS, COM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE REFERÊNCIA REGIONAL (LMRR), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS INDICADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10824/2020 E RELACIONADOS NAS
PLANILHAS CONTIDAS NOS ANEXOS DO PREGÃO N° 035/2020 E NA PROPOSTA VENCEDORA. VALOR

R$ 854.828,47 (OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS), VIGÊNCIA 20/09/2021 A 14/01/2022. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO
NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 6

EXTRATO PE035/2020 -MEDTEST DIAGNOSTICACOM. DIST. IMP. MAT. MEDICOS LTDA

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº 037/2021 – FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11009/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 037/2021, conforme parecer nº

0123/2021 da Assessoria Jurídica desta Secretaria Municipal de Saúde, vem formalizar o procedimento do

processo administrativo nº 7358/2021 para Contratação direta com a sociedade empresária para aquisição e

instalação de portas de vidro nas dependências desta secretaria. VALOR R$ 5.700,00 (cinco mil e

setecentos reais). Publique-se nos locais de costume. Celebre-se a respectiva dispensa que será regido pela

legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 28 de setembro de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.165 | Ano 3
30 de setembro de 2021

Página 7

TERMODE RATIFICAÇÃODP037-2021- FMS

Certificação Digital: MPSBZGTB-TSSGW3WK-T1PUGQPT-BTEECKGU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2021

	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO PE035/2020 - MEDTEST DIAGNOSTICA COM. DIST. IMP. MAT. MEDICOS LTDA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DP037-2021- FMS

		2021-09-30T12:01:00-0300